АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19  августа   2013 г.                      №16/1
Об определении на территории  Морецкого                                                      сельского поселения границ, прилегающих                                                                         к некоторым организациям и объектам территорий,                                                              на которых не допускается розничная продажа                                                алкогольной продукции

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Приложение 1.
2. Определить минимальное расстояние от предприятий  торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до границ,  прилегающих к организациям и объектам  территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции:
- для населенных пунктов с численностью жителей до 500 человек (включительно) – не менее 20 метров;

-для населенных пунктов  с численностью жителей от 500 человек  до 1000 человек – не менее 30 метров.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации  Морецкого сельского поселения  Илясову Т.В.
4.  Утвердить перечень и схемы расположения объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.  Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию.

Глава Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района                                        Н.Т.Анисимов

Приложение № 1
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
	Наименование организации,
    Объекта

	Адрес

	Морецкий СДК
(приложение № 2)

	Волгоградская область Еланский  район

 с. Морец, ул. Московская, 49

	МБОУ « Морецкая СОШ»
(приложение № 3)

	 Волгоградская область Еланский район

с. Морец, ул. Московская, 96

	Новодобриский ФАП

(приложение № 4)

	Волгоградская область Еланский район

 х. Новодобринка, 16 б

	Хворщинский ДК

(приложение № 5)

	Волгоградская область Еланский  район

х. Хвощинка, 86 б

	 Хвощинская ООШ

(приложение № 6)

	Волгоградская область Еланский  район

х. Хвощинка, 97 а

	Щелоковская НОШ

(приложение № 7)

	Волгоградская область Еланский район

 х. Щелоковка, 35 б

	Морецкий СДК
(приложение № 8)

	Волгоградская область Еланский  район

 с. Морец, ул. Московская, 49;